
 
 
Via Lampedusa, 1 - 40017 SAN GIOVANNI IN PERSICETO(BO) 
Tel. :  051/820511 - Fax : 051/6826164 
E-maiL:  ricambi@benassispa.it     export@benassispa.it   
  
 

C A T A L O G O  G E N E R A L E  

P A R T I  D I  R I C A M B I O  
 

 

MOTOZAPPATRICE 
 
 
 
 
 
 

BL304 
 
 
 
 
 
 

  
 

 



TAV.392 GRUPPO TELAIO BL 300/304/350/354    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0239200010 Semicarter  sx 1 
2 0225900050 Cuscinetto  6003/2RS 2 
3 0226300411 Pignone Z 8 1 
4 0239200040 Semicarter dx 1 
5 0239200050 Longherone dx 1 
6 0222700120 Dado c/rondella 3 
7 0239200070 Distanziale  1 
8 0226300440 Catena  1 
9 0201400300 Dado  20 

10 0226300530 Anello  parapolvere 2 
11 0226300540 Cuscinetto 2 
12 0226300550 Albero porta fresa 1 
13 0239500190 Vite M5X12 20 
14 0239200140 Guarnizione telaio 1 

15 0239200150 Longherone sx 1 
16 0200900290 Vite TE M8X40 3 
17 0227900780 Tappo  d.14 2 

    
    
    
    
    
    
    
    

 



 

TAV.406 GRUPPO STEGOLA E COFANO BL 304           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TAV.406 GRUPPO STEGOLA E COFANO BL 304           
 
POS CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ POS CODICE DESCRIZIONE Q.TA’

 
1 0220000010 Boccola per ruotino 1 
2 0220000022 Ruotino D.200x50 Foro D.20 1 
3 0220010370 Dado c/rondella M10 DIN 6923 3 
6 0220000060 Vite TE M10x80 UNI 5737 1 
7 0226600070 Perno c/testa x Supp. ruotino  2 
8 0228000280 Copiglia speciale 2 
9 97066300 Ruotino D.200 c/supp.  1 
10 0207900100 Vite TE M10x45 UNI 5737 2 
11 0201400780 Vite TCEI M6x25  1 
12 0202500220 Rondella growerD.6 1 
13 0239100130 Fascetta in metallo c/vite 1 
14 0239700300 Leva singola x tubo D.26 1 
15 0240400090 Molla per supp. ruotino 1 
16 0201100340 Rndella bisellata D.10 2 
17 0215300140 Fascetta fermafilo D.26 2 
18 0200300120 Dado cieco M6 h12 UNI 5721 1 
19 0201500050 Manettino acceleratore 1 
20 0226600200 Manopola x tubo D.25   2 
21 0228100280 Vite TCEI M6x45 UNI5931 1 
28 0240600280 Filo inn. disin. M.A. 1 
30 0229400320 Sperone a lama diritto 1 
32 0220000320 Vite TE M12x90 1 
33 0200600120 Vite TE M10x25  1 
36 0220000360 Dado autobl. M12 alto UNI 7473 1 
38 0200600340 Vite TE M10x20 1 
45 0222200830 Manettino c/filo acceleratore  1 
49 0219610310 Filo acceleratore B&S 1 
53 0239130530 Stegola fissa s/supporto leve  1 

64 0220000410 Supp. manubrio fisso 1 
66 0219800180 Cofano dx (spigolato) 1 
67 0219800170 Vite T.B.L. combi M6x20 5 
68 0219800200 Cofano sx (spigolato) 1 
80 0226200490 Vite TTQST M8x50 UNI 5732 1 
81 0226900240 Vite TTQST M8X90 UNI 5732 1 
82 0223600210 Tappo supp. manubrio 1 
83 0200100070 Rondella bisellata D.8 2 
84 0222700120 Dado flangiato M8 1 
85 0221900590 Pomello fissaggio stegola 1 
 



 

TAV.406/1 GRUPPO STEGOLA E COFANO BL 304         
 

 
 
 



 

TAV.406/1 GRUPPO STEGOLA E COFANO BL 304        
 
POS CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ POS CODICE DESCRIZIONE Q.TA’

 
1 0220000010 Boccola per ruotino 1
2 0220000022 Ruotino D.200x50 Foro D.20 1
3 0220010370 Dado c/rondella M10 DIN 6923 3
6 0220000060 Vite TE M10x80 UNI 5737 1
7 0226600070 Perno c/testa x Supp. ruotino  2
8 0228000280 Copiglia speciale 2
9 97066300 Ruotino Ø200 c/supp.  1
10 0207900100 Vite TE M10x45 UNI 5737 2
11 0201400780 Vite TCEI M6x25  1
12 0202500220 Rondella growerD.6 1
13 0239100130 Fascetta in metallo c/vite 1
14 0226640260 Leva singola c/blocco  1
15 0240400090 Molla per supp. ruotino 1
16 0222800250 Rndella bisellata Ø10x30 3
17 0215300140 Fascetta fermafilo D.26 2
18 0200300120 Dado cieco M6 h12 UNI 5721 1
19 0201500050 Manettino acceleratore 1
20 0226600200 Manopola x tubo D.25   2
21 0228100280 Vite TCEI M6x45 UNI5931 1
26 0200100720 Rondella bis Ø6 1
27 0239000170 Distanziale solo B&S 1
28 0240810540 Filo inn. disin. M.A. 1
30 0229400320 Sperone a lama diritto 1
32 0220000320 Vite TE M12x90 1
33 0200600120 Vite TE M10x25  1
36 0220000360 Dado autobl. M12 alto UNI 7473 1
38 0200600340 Vite TE M10x20 1
45 0222200830 Manettino c/filo acceleratore  1
49 0219610310 Filo acceleratore B&S 1
53 0239130530 Stegola fissa s/supporto leve  1
64 0220000410 Supp. manubrio fisso 1
66 0219800180 Cofano dx (spigolato) 1
67 0219800170 Vite T.B.L. combi M6x20 6
68 0219800200 Cofano sx (spigolato) 1
80 0226200490 Vite TTQST M8x50 UNI 5732 1
81 0226900240 Vite TTQST M8X90 UNI 5732 1
82 0223600210 Tappo supp. manubrio 1
83 0200100070 Rondella bisellata D.8 2
84 0222700120 Dado flangiato M8 1
85 0221900590 Pomello fissaggio stegola 1
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



TAV. N.407 GRUPPO MOTORE, TRASM. E FRESE BL 304     
 
 

 
 



 
TAV. N.407 GRUPPO MOTORE, TRASM. E FRESE BL 304      
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0219800010 Mozzo porta lame 2 
2 0226540020 Telaio imbullonato 1 
3 0226430030 Vite  4 
4 0200300170 Rondella 5 
5 0200600580 Dado  4 
6 36100860 Motore B&S Series 800 1 
7 0219800072 Spina  elastica 1 
8 0219800080 Puleggia c/foro d.19 1 
9 0219800091 Supporto cofano (spig.) 1 

10 0226300100 Vite 2 
11 0225500130 Dado  2 
12 0219900050 Distanziale 4 
13 0219800130 Prolunga carter dx 1 
14 0239000480 Vite TTQST M6x16 6 
15 0219800150 Cofano 1 
16 0219800160 Prolunga carter sx 1 
19 0226300190 Puleggia  1 
21 0229500360 Molla 1 
22 0229500380 Piastrina 1 
23 0219800231 Cinghia 1 
24 0229500350 Tendicinghia 1 
25 0229500320 Anello 2 
26 0219800260 Cuscinetto 1 
27 0219800270 Puleggia 1 
28 0219900370 Lama or. dx 8/12 
29 0200100060 Dado 16/24 
30 0219900390 Lama or. sx 8/12 
31 0219800311 Mozzo interno 2 
32 0219800320 Mozzo esterno 2 
33 0219800330 Disco laterale  2 
34 0200100710 Vite 2 
35 0200100160 Vite 16/24 
37 0220700690 Grano punta conica 2 
38 0239000070 Dado autob. Flang. M.6 6 
39 0200100070 Rond. bis. D.8 6 
41 36100450 Mot. HONDA GC160 1 
41 360100730 Motore Robin EX17 1 
42 0233600230 Spina 4/6 
44 0227900780 Tappo 1 
45 0201400300 Dado 20 
49 0239500190 Vite 20 
50 0201400760 Seeger E-10 1 
51 0201100340 Rondella D.10 2 
52 0206600810 Vite TE 5/16-24 1 

54 0226320540 Spessore D.18x32x3 1 
55 0200700180 Spessore D. 21x30x0,8 1 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  



 

TAV. N.412 GRUPPO MOTORE, TRASM. E FRESE BL 300/304                             

 



 

 
TAV. N.412 GRUPPO MOTORE, TRASM. E FRESE BL 300/304                                   
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0219800010 Mozzo porta lame 2 
3 0219900390 Lama orientale sx 8/12 
5 0200100060 Dado M8 h6,5  16/24
6 0239000070 Disco laterale fresa 2 
7 0239000070 Dado autobl. flang. M6 1 
8 0233600230 Spinotto Ø8mm L=45 4/6 
9 0219800320 Mozzo 2° pos. fresa 2 

10 0219800311 Mozzo porta lame interno 2 
11 0219900370 Lama orientale dx 8/12 
13 0200900290 Vite TE M8x40  4 
14 0200300170 Rondella comune Ø8x24 5 
15 0239000150 Dado autobl. flang. M8 4 
16 0226540020 Premontaggio telaio  1 
18 0239000180 Rondella speciale 1/3 
19 0239000190 Supporto 1 
20 0239000200 Puleggia motrice 1 
21 0220700690 Grano punta M6x8 1 
23 0239000230 Chiavetta  1 
24 0200200090 Dado autobl. M8 basso             1 
26 0239000260 Piastra fiss. tendicinghia  1 
27 0200100160 Vie TE M8x20 19/27
27 0206600810 Vite TE 5/16-3/4 UNF (B) 2 
28 0200100070 Rondella bis. Ø8 6 
29 0239000290 Molla per tendic. M.A. 1 
30 0103600690 Vite TCEI M6x12  1 
32 0239000320 Distanziale per tendicin. 1 
33 0239000330 Vite TTQST M10x30 1 
34 0239000340 Boccola 1 
36 0219800270 Puleggia tendicinghia 1 
37 0219800260 Cuscinetto 6300/2RS 1 
38 0200600140 Dado M10  1 
41 0225500130 Dado con rondella M6 1 
42 0239000420 Supp. tendicin. M.A. 1 
43 0227500580 Cuscinetto 6201/2RS 1 
48 0239000480 Vite TTQST M6x16 6 
49 0200200180 Vite TE M8x25 1/3 
49 0227700880 Vite TE 5/16-1” UNF 2 
50 0200300160 Rondella grower Ø8 4 
51 0239000510 Supporto cofano 1 
52 0222700120 Dado c/rondella M8 1 
53 0227900780 Tappo Ø14 2 
54 0219800072 Spina elastica 6x36 spirol  1 
55 0239000550 Puleggia doppia 1 
56 0239000560 Cinghia M.A.  1 
57 0219800130 Prolunga carter dx 1 
58 0219800150 Cofano centrale fresa 1 

59 0219800160 Prolunga carter sx 1 
60 0239000600 Supp. tendicin. R.M. 1 
61 36100860 Motore B&S 5,5 hp 1 
61 36100450 Motore Honda GC160 1 
61 36100830 Motore Robin SP170 1 
65 0239600610 Inserto filettato 1/2 
66 0200600580 Dado autobl. M8 1 
67 0226430030 Vite TE 8x50 1 

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  


